senectua; Sic humida et achi multa peccata  
 sine confessione. penitentie erga una displicu  
 erunt sibi quechisusuna et quocumque p[ro]m[iss]a sunt  
 illi placensuna; Et ceterum penitentie medica  
 mentum uuln[er]is spiritus lucis p[ro] quocumque peccat  
 ois seclucenatur p[ro] quocumque d[omi]ni misericordia  
 puocatur; Que non d[omi]ni p[ro] se p[ro] seatur sed p[ro]  
 fundit a se lucis et lacrimis; Penitentie ce  
 ceterum non mensurum nec d[omi]ni p[ro] seatur  
 sed p[ro] se que ceterum crucietur et mortificet  
 tur ceterum; Huius qui penitentie erga una p[ro] se  
 capillos et b[er]b[er]e n[on] una uademonstrat  
 tur habundantie ceterum quib[us] ceterum  
 peccatois seclucenatur; Capilli sum p[ro] se  
 accipiuntur sic uas p[ro] se et ceterum; pecca  
 tois suos unusquisq[ue] constat ingrat[us]; Vir qui p[ro]  
 se com[er]e n[on] una lignum in ceterum; ut ceterum  
 ce postol[is]; Ipse d[omi]ni lignum in ceterum suscipiunt  
 penitentie p[ro] se peccatois suos; Quod uero

licet. In spe Indulgencie fidem colligat ad  
 & cetero hominis post unum baptisum se esse  
 in statu quod seculari traditione cum xendae  
 tur sully a tudinam p̄hibita latet ad medi  
 cinam s̄ medio p̄nūm q̄ sub rogata ad lumē  
 tum cuius lumē tum s̄gia d̄t cuncta c̄gnis  
 est debita p̄ccatidicenis humane efficiētia  
 tis & ceteris. Sine quib; In hoc uita d̄t non pos  
 somus honorem dum taxat dignitate d̄m  
 s̄ uitate latet a secc̄do ab. et la uer d̄m  
 tantum d̄tificat; Cetero uita d̄t tanq̄  
 coram d̄o s̄ollāpnū d̄t secc̄do ab. uat hoc d̄t  
 fructuosae conf̄ssio. quod d̄m d̄t h̄us cepp̄tatis  
 aua Ignorātia n̄o notat̄ conat̄ ḡss̄ negl̄  
 ḡnū uideat; Uat s̄ uat In baptisimo om̄s  
 Iniquitates s̄mitti uel p̄m̄ctum nulli p̄  
 cato sum est d̄m In poat̄. Ita p̄nūm q̄  
 conpuncione fructuosae unū d̄t fac̄  
 mur d̄t. Ita cetero In p̄nūm q̄ apud d̄m

proceptis sine causa dicitur; Unde et quomlibet sine mag  
na delicate quocumque graue non accedat in illis  
miseria cordice disperdenda; In occasione impo  
ditis uas predicat; Non tam consideranda est  
miseria sine potius quod dolens; Coram contra  
et humiliter de non spernit; Visi autem quanto  
In peccato fuit ad melius cor superantem in  
dauo ad tantum debita; In peccando ad flicio  
duplex autem paucis egeris uel dum plangimus  
quod mel egerimus uel dum non egerimus quod eger  
se debemus; Ille cuius paucis digna egerit  
qui se adhuc paucis committat qui peccata  
mel ad plora uas future lessum non commit  
tat; Qui plene peccatum lessum committat  
peccatum. Qui uolens mel in dicitur et affudit  
et tamen peccatum non dicitur tunc locum dicitur ha  
bit sed mundacionem non habet; Siquis autem  
per peccatum ad paucis conuertitur per turba  
non debet si uisus post amissionem felicitate

uicere corde pulsaria dum non possit a bone conu<sup>er</sup>  
 sione nocere si ad huc cogitatio non est imp<sup>er</sup>  
 In consensu uel op<sup>er</sup>e f<sup>er</sup>re enim sine p<sup>er</sup>fectione uigosi  
 cogitationis non est ad de<sup>u</sup>m uocatio sed p<sup>er</sup> uocatio  
 nam non est occasio subundi discriminis sed potius  
 agendi uirtutis; Nec enim circue finem suum p<sup>er</sup>uenit  
 quod designat a se melius; Non id debet sed p<sup>er</sup> se  
 quod inest in uirtute; Quis non cessat sperare  
 quod est in se factum; sed quod est in se finem uirtutis  
 sciamus; Ex fine enim suum unumquodque acuat  
 iustificat acuat condempnat; Sicut scriptum est;  
 Ipse iudicat & a se iudicabit; Et ceterum uirtutis finem  
 considerat; Proinde non dubitamus circue finem  
 hominum p<sup>er</sup>uenit et conpungentem; sed quia  
 r<sup>er</sup>o id f<sup>er</sup>re solet metuendus est. nudum ad finem  
 d<sup>er</sup>atur conu<sup>er</sup>sio; Si necesse occupat mors  
 quom sub uirtute p<sup>er</sup>uenit; Quae est si bone &  
 a se conu<sup>er</sup>sio a se melior est que longe  
 a se finem agitur uirtutis & uirtutis finem;

LXI **DE SACRE VIRGINIS:**

**N**unc accipiam quibus sit sagittis uirginis accatis In agnatis  
uel acquo accem sci ppositi studium siat eorum  
bpaues In am cebo quacna sum pama ad uctus  
at am hnam helas ethis p mices et doemel caesi  
accatis eae onat in age bonum p m i n s t i a u s t e n u s  
cunat; quondo sum ead nouum uisum uirginu  
capud xpe famincorum uirginum capud est  
mechae ipse eorum accatis ipse eorum nre  
patis quibus uirginis filius et uirginis sponsus In  
de agmine uisum et puellorum sacri In de  
sacrae accatis et accatis ad ppetuam cond  
nre eorum. pullulacum et aperta um libidinis  
caesi eorum non solum In corpore sed eorum In ipsa  
concupiscentia et eorum uiam ad q; angelica  
In eorum uiam mota et accatis ad q; In carne  
In corruptibile In corruptibile ppetuam  
pdiminuat quibus eadem eorum eorum  
omni putat eorum conlugalis Nam cu ipse

unius scilicet ecclesie uirgo si adis ponscrae unius uirgo  
 sicut dicit apostolus; Quena ad dignos resuna  
 honorem ambrosius qui hoc costodit una eam ipsa  
 carnis quoad ecclesie custodit infide; Sed  
 tamen sic locudatur uirginatos non impie  
 condempnatur; Oportet enim non decepte  
 quod bonum est sed succedere quod melius est;  
 Anecdubium quippe christi coniugio placuerunt  
 deo post aduersionem uirginatis; primam  
 distans a christo et a genitricem secundam  
 aem conuersionem successit; Non enim sic locu  
 tatur uox illius; Christus etiam uoluit quia  
 laem alicuius superbia; ut pignora; et nu  
 mularia; et illud tempus collegerit; Restat  
 ut qui uixit habent tamen que non habent sint  
 et nisi fallor unius eiusdemque pugnatio est;  
 Unum quidem primordio sancti angustini  
 promissa Indulgentia Coniugio sum uoluptatibus;  
 donec mundus populetur; Nunc uero scriptura  
 tib;

Ampositum conpissit quod emissa est ista  
uia quod Indulsetea; Unde et selomon p'stan  
dit in spū celi; Tempus complendi et em  
pus longe fieri conpissibus qui cepit spū  
uicissit uatit p'p'et'gionib; Implatur  
nouit'ia uat' cont'ntiam adq; uirginata  
em celum adimplatur; Quic'at' em ad  
do cordue sublym'ia; p'stan'it' conpissat  
uati' em'at; ce postol'is; Quic'at' locos sic  
et hominis ceusa cū x'p' non se p'p'et'gionu  
bit; Respondiat' qui possit cepit  
cepit; Non' go p'p'et'gionu cont'ntiam;  
sed successio' p'p'et'gionu uirginates  
uati' n'at'at' sed uolontat' possit'at'  
laudat'; apostulo p'p'et'gionu; O uirgini  
b; ce em p'p'et'gionu d'ni non habeo sed con  
silio. Tem' quæm et ipse flid'at' di  
hab'at; Sen'at' go hoc bonum et p'p'et'  
instent' n'at'at' qm bonum et

hominis sic dicitur. Et admodum quibus in peccationem  
 carnis non ad laudem necessitas ut oportet con  
 lugi peccata; Unde et idem apostolus; Quis est  
 In quid non concutit nubecula; Melius est enim  
 nubere quaevis; Et legimus si accipitis uxorem  
 non peccatis et si nubis huiusmodi non peccatis  
 et non vis in aeternum dicitur vel minor quae  
 habet voluntatem; Superbia enim peccatum  
 non sunt sed per sollicitudinem mundi; quibus  
 bona legimus dicitur uere uix possunt; Alii  
 illi dicitur non peccatis in nubecula quoniam  
 non uis in aeternum dicitur et dicitur uel quae  
 in corde suo promissa; Sic et uis dicitur habere  
 deum in aeternum; quia per in aeternum sicut  
 dicitur. Ita et apostolus in hac ficit quod non  
 dicitur per dicitur in aeternum quodam sibi ficit in  
 huiusmodi; Sicut enim dicitur in aeternum  
 quibus; dicitur in aeternum in aeternum in aeternum  
 huiusmodi ob quae dicitur et sub aeternum.

psat de a sunt. In euangelio de uirginum  
duobus sagittis de memorat. Sed illi gntia  
habent possessio de qua accitit quis ex eo se dicit  
at a sunt; Id est non quod impossibile est  
necesse cogit; Sed quod uoluntas efficit  
conat. Sic enim se patit; Dno dispo  
atena sunt sponseris qui signat sunt  
et qui ab hominibus; facta sunt et sunt qui  
se ipsos ex se a sunt ppter regnum celorum.  
Quibus etiam per se a m pphetiam dicit  
similiter ut in domo sua et in m uis suis  
locum nominat in meliorum am que  
filios suos et filios suos; Nec illi qui sic  
nec se unat a quibus; ipsi unum m  
bro debilitat a ut gntia est non possunt  
sicut sunt in uchi postea et regnum  
Sufficiat utiq; quod xpi a sunt et dicit  
et a custodiunt; Et a m pposito  
sunt ut conlugia si possunt habent;

Ideq: ceteris conjugatis In domo di fidelib;  
 ad equandum quicce coestitunt sunt p p e  
 seculum non p p e signum celosum;  
 Neq: Annuunt os anime uirtutis sed car  
 nis necessitate aduguntur; Quocirca m h  
 si tln uirginib; coestitunt donum ut  
 tate celo hennis eos tenentum cogni uisti  
 gus In h q t p p e b e a t qui conatteminati  
 emulqum conduntib; non fugunt  
 Ipsi sinatim no neguntat noue scort  
 exa h e n s t h e n s i In h b e a t uirginatatis  
 In cor p o s t In uol e a t c e s t i t a t i s In cor d e  
 qui s e u n a t u r c e g n u m q u o c u m q ; I s t a  
 quon n o s e q u i u e l c e u c h i a u e c h a .  
 Et nisi t e n t u m u i r g i n i a t e s s e u n a t u r ;  
 I t e e q : c e g n u m e a t e e m f i d e l i s q u i u i r g i  
 n i t a t i s c o r p o r i s c e m i s e r u n t . S e d n o n  
 q u o c u m q ; s t a t i l l e s e d q u o u s q ; I p s i p o a  
 s p u n t : u n d e c o e u s i d u e s t n e t e n a t s e i t a t e s s  
 donum sup uia e cor r u m p e d u r . u u l t o s

enim & tollit uirginates & elevat conuincit  
cice; Fideliter enim dico facilius se unum  
agnum et non quocumque; laeta est et quo  
usque potestina coniugata humilis quae  
superbia uirginis. Quomodo enim sequi  
tur ad quem non uult accedere? et ut quo  
modo accidit ad quem non uult uadiscat;  
uidis quoniam mitis et humilis corde; pergam  
ergo uirginis uice sublimiatis et spe humili  
mitatis sequatur christum. Et ad opse  
us tenet quod uocatur una et dicitur. Ita  
ut pisse et uat et uice uirginatis.  
et est et in modis; congruenter. sine  
quibus pro dubio otiosum et inanis in eadem  
uirginatis; Bonum autem si ad de  
tur uirginatis et angelicam uicem ho  
minibus; et est in modis; scribitur enim illi ergo  
uirginis et probatur. quae sic conuenit  
in se uia uacillat omnibus; nulloque  
est sollicitudinis honore persequitur.

Curam huius mundi conlugat, copulac  
 signat; paulo die dicitur dicit, uolo  
 et uos sine sollicitudine esse. qui sine  
 uxor<sup>is</sup> se<sup>nt</sup> sollicitus<sup>is</sup> est; que di<sup>sc</sup> sunt quo  
 modo placere ad<sup>o</sup>. qui cum uxor<sup>is</sup>  
 se<sup>nt</sup> sollicitus<sup>is</sup> est. que sunt mundi quo  
 modo placere uxor<sup>is</sup>. Unde cognoscitur  
 non possit placere ad<sup>o</sup>. huiusmodi contemni  
 de uocatum quod p<sup>ro</sup>fundetur seculorum in  
 pedum huiusmodi curam. nihil enim p<sup>ro</sup>dit  
 & p<sup>ro</sup>ditur est accione et ceteris. qui in le  
 gantur seculorum; cum seculum tantum  
 quod sibi in celo sic ad quod una supplicia  
 p<sup>ro</sup> eo quod seculo non in unum cuncta que  
 cetera non in unum esse potuerunt; quod autem  
 curam f<sup>er</sup>unt in unum in benedictione uel dicitur;  
 que est h<sup>ic</sup> & ceteris; In gradibus enim uel  
 uel in seculis dicitur. f<sup>er</sup>unt nullatenus  
 p<sup>ro</sup> dicitur buntur; Nam neq; p<sup>ro</sup> dicitur  
 est in seculis dicitur uel docere sed in se con

contingere confite; ne illi usum la munda  
cuat fecerit doctel officij sor' sibi vindicasse;  
Ideoq; quid hoc tamen est quicquid go et  
ceteris suis iustitiae proposita; Idcirco  
uel amina uel uel itilly In ecclesia no  
bilis uel insignis. In tunc ad hostia scilicet  
caetia corpore In libertate et ceptis ostia  
daat. adq; matrem quae coronae uis  
necis gloriis nubitate p'p'ia;

LXII

**V**iducum mulat' p' **DEUDUIS;**

semplesuna. quae sum p'm p'mae In se p'  
tuis legatur. ad quae hel' ces missus esse  
scribitur. et uiduc' somnatis que  
solebent hel' sum p' p'p'ia et unctum  
ad minus adese. heret' et ludia illae  
admirabilis uiduc' quae de lof' ne' ces  
sitorum p'ncipe' a sum' faebat. scilicet  
pudose hosae de uic' q; p' uerit;

In nouo ceu' In tunc In tunc In tunc  
uiduc' legatur. quae d'm cognouit

Inferendam quismagna gratiam diuina access  
 eius agnoscit: ceteraque potestati a bu  
 eius accipit: Cuius quidam gradus in gi  
 naccas p[er] se coniunctus est: unde ea  
 xpm quamuis go p[er]p[er]at inducitur  
 cognouit: p[er] h[oc] x[rist]o inducitur que ten  
 teo for[is] uideat que p[er] h[oc] u[er]o que  
 accipit accipit in m[er]itis in celo illa  
 sequens sita. ille ceu[er]m inducitur ce postol[us]  
 uocatur que postumus quam post conlugi  
 In d[omi]n[u]m cap[itu]m & In d[omi]n[u]m su[m]m[u]m un[de] accipit.  
 dicitur mundus legatur non minus  
 ceterosum: s[ed] ceterosum unus in duxor  
 unde cons equis est uaque plurimifuit  
 n[on] ceterosum: Cecuecatur inducitur non  
 sit non in ceu[er]m inducitur que h[oc]  
 est inducitur. Iam ce postol[us] & p[er] h[oc] a  
 dicitur: Si fuit in op[er]ib[us] bonis & timoniu[m]  
 habet uaque: sic u[er]o h[oc] si filius edocuit.  
 subceditur d[omi]n[u]m si op[er]ib[us] suscipit si ceteros

pedes lacuaria sicut bulaccione peccantibus; sub  
ministracina. hoc est ignoatis uel in eorum posi  
tis. si omne opus bonum subservat est bstru  
et unius se concludens ut in omnibus; si a deo  
plurimum; et lacuaria similes in habita  
seō utiq; ipse lacuaria in eorum et modus ut ul  
tus et lacuaria silicium quocumque se esse conant  
cuius se lacuaria dignitate; post haec lacuaria  
non committitur non multo uino silicium  
sed per noua; nec solent haec lacuaria  
fixis lacuaria uino. sed lacuaria luxuria post  
haec lacuaria. benedicta uia prudentia do  
cetena. Docet illis quidam promissa sed fami  
nata et hoc non in deo sed per uicium. nec  
hoc genus mulierum lacuaria solet se lacuaria  
unde lacuaria lacuaria lacuaria lacuaria lacuaria  
duces. Jam ceptulus notat lacuaria  
usurpata lacuaria lacuaria lacuaria lacuaria  
discuna circumsomus se lacuaria lacuaria  
omne de lacuaria lacuaria lacuaria lacuaria